
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 18.1

13. zasedání zastupitelstva konané dne 28. 2. 2022

Věc:
Nakládání s majetkem

Materiál na stůl: 

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Mgr. Ing. Jindřich Šimák (vedoucí 
odboru) Mgr. Bc. Tomáš Rieger (uvolněný zastupitel)

Schvalovací cesta:

1 Mgr.Ing. Jindřich Šimák (vedoucí odboru)   Ing., Mgr. Jindřich Šimák 14. 
2. 2022

2 Mgr. Bc. Tomáš Rieger (uvolněný zastupitel)   Mgr. Bc. Tomáš Rieger 
14.2.2022



Obsah:

Poř. č. Blok Název

1. Prodej prodej (převod) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, 
hospodaření příspěvkové organizace Krajská majetková 
společnosti SEA – Chomutov, s.r.o. (budova s pozemky o 
výměře 5177 m2 za 7.940.000,- Kč dle ZP) v k. ú. Skyřice, 
okres Most

2. Prodej prodej (převod) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, 
hospodaření příspěvkové organizace Gymnázium T. G. 
Masaryka, Litvínov, společnosti NATURYSS s.r.o. (pozemky o 
výměře 451 m2 za 279.000,- Kč dle ZP) v k. ú. Horní Litvínov, 
okres Most

3. Prodej prodej (převod) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje 
České republice - hospodaření Ředitelství silnic a dálnic ČR 
(pozemky pod silnicí I/13 o výměře 427 m2 za 30.700,- Kč dle 
ZP) v k. ú. Obrnice, okres Most

4. Prodej prodej (převod) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje, 
hospodaření SÚS ÚK společnosti Milbros fund a.s. (část 
pozemku pod stavbou garáže o výměře 7 m2 za 1.750 Kč) v k. 
ú. Huntířov u Děčína, okres Děčín

5. Prodej prodej (převod) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje, 
hospodaření SÚS ÚK, Správě železnic, s.o. (pozemek pod 
železničním přejezdem o výměře 80 m2 za 49.570,- Kč) v k.ú. 
Litoměřice, okres Litoměřice

6. Poskytnutí daru poskytnutí daru (převod) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého 
kraje městu Jiříkov (pozemek pod komunikací o výměře 2574 
m2) v k. ú. Jiříkov, okres Děčín

7. Poskytnutí daru poskytnutí daru (převod) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého 
kraje, hospodaření SÚS ÚK obci Horní Podluží (pozemek pod 
chodníkem o výměře 61 m2) v k. ú. Horní Podluží, okres 
Děčín 

8. Poskytnutí daru poskytnutí daru (převod) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého 
kraje, hospodaření SÚS ÚK Ředitelství silnic a dálnic ČR 
(pozemek pro stavbu „I/13 Jílové, most ev. č. 13 082“ o 
výměře 3 m2) v k. ú. Martiněves u Děčína, okres Děčín

9. Poskytnutí daru poskytnutí daru (převod) nemovitých věcí z vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK obci Keblice (pozemky 
pod chodníky a autobusovými zastávkami o výměře 229 m2) v 
k.ú. Keblice, okres Litoměřice

10. Poskytnutí daru poskytnutí daru (převod) nemovitých věcí z vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK, České republice – 
hospodaření ŘSD ČR (pozemky pod silnicí I/15 o výměře 263 
m2) v k.ú. Lovosice, okres Litoměřice

11. Přijetí daru bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM a 
schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovité věci – 
pozemek v k.ú. Černýš o výměře 1694 m2, silnice č. III/22310, 
okres Chomutov 

12. Přijetí daru bezúplatný převod (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM a 
schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovitých věcí – 
pozemky v k.ú. Polepy o výměře 5028 m2, silnice č. II/240, 
okres Litoměřice 



13. Přijetí daru bezúplatný převod (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření Krajské majetkové od Správy 
železnic, státní organizace (pozemky pod stavbou cyklostezky 
„Cyklostezka Chomutov - Strupčice“ o výměře 3240 m2) v k. 
ú. Pesvice, k. ú. Chomutov I, okres Chomutov

14. Přijetí daru přijetí daru (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého 
kraje, hospodaření Krajské majetkové od statutárního města 
Děčín (pozemek pod stavbou cyklostezky „Labská stezka č. 2 
– etapa 2b“ o výměře 8 m2) v k. ú. Nebočady, okres Děčín

15. Nákup majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovité věci do 
vlastnictví Ústeckého kraje od města Hrob - pozemek o 
výměře 52 m2 v k.ú. Verneřice u Hrobu, silnice č. II/382 - 
kupní cena 5.200,--Kč (100,--Kč/m2), okres Teplice

16. Nákup majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovité věci do 
vlastnictví Ústeckého kraje od obce Růžová - pozemek o 
výměře 76 m2 v k.ú. Růžová, silnice č. III/25860 - kupní cena 
4.560,--Kč (60,--Kč/m2), okres Děčín

17. Nákup majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovité věci do 
vlastnictví Ústeckého kraje od města Osek - pozemek o 
výměře 247 m2 v k.ú. Dlouhá Louka, silnice č. III/01310 - 
kupní cena 14.820,--Kč (60,--Kč/m2), okres Teplice

18. Nákup majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovitých věcí do 
vlastnictví Ústeckého kraje od P.T. a A.T. - pozemky o výměře 
69 m2 v k.ú. Janov u Hřenska, silnice č. III/25857 - kupní cena 
24.840,--Kč (360,--Kč/m2 dle ZP), okres Děčín 

19. Nákup majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovité věci do 
vlastnictví Ústeckého kraje od obce Kamýk, pozemek o 
výměře 8 m2 v k. ú. Kamýk u Litoměřic, silnice č. II/261 - kupní 
cena 800,00 Kč (100,00 Kč/m2), okres Litoměřice

20. Nákup majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovité věci do 
vlastnictví Ústeckého kraje od spol. MS Kamýk Hrádek s.r.o., 
pozemek o výměře 49 m2 v k. ú. Řepnice, silnice č. II/261 - 
kupní cena 4.900,00 Kč (100,00 Kč/m2), okres Litoměřice

21. Nákup majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovitých věcí do 
vlastnictví Ústeckého kraje od P. S., pozemky o výměře 3489 
m2 v k. ú. Libochovany, k. ú. Kamýk u Litoměřic a k. ú. 
Řepnice, silnice č. II/261 - kupní cena 348.900,00 Kč (100,00 
Kč/m2), okres Litoměřice

22. Ostatní oprava neplatného zveřejnění smlouvy v registru smluv



Podbod č. 1. prodej (převod) nemovitých věcí z vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové organizace 
Krajská majetková společnosti SEA – Chomutov, s.r.o. 
(budova s pozemky o výměře 5177 m2 za 7.940.000,- 
Kč dle ZP) v k. ú. Skyřice, okres Most

Blok: Prodej

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 9.1.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s Pravidly pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje o prodeji (převodu) 
nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje společnosti SEA – Chomutov, s.r.o., se sídlem Tovární 5534, 
430 01 Chomutov, IČO: 25048627, a to:
- pozemek: st. 78/17 o výměře 2356 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří
součástí je stavba: bez čp/če, výroba, umístěna na pozemku st. 78/17
- pozemek: 395/19 o výměře 1632 m2, druh pozemku: ostatní plocha, manipulační plocha
- pozemek: 395/31 o výměře 778 m2, druh pozemku: ostatní plocha, manipulační plocha
- pozemek: 395/39 o výměře 411 m2, druh pozemku: ostatní plocha, ostatní komunikace
obec Most, k. ú. Skyřice, zapsaných na LV č. 3772 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Most, pro Ústecký kraj za kupní cenu 7.940.000,- Kč (dle ZP č. 2019-29 a jeho Dodatku ze dne 
7. 8. 2019) a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z hospodaření příspěvkové organizace Krajská 
majetková, příspěvková organizace, se sídlem Tolstého 1232/37, 400 03 Ústí nad Labem 3 -Střekov, IČ: 
00829048.

Žadatel: odbor MAJ a SEA – Chomutov, s.r.o.



Důvodová zpráva:
Jedná se o část areálu Střední školy technické, Most, příspěvkové organizace, která jej pro svou činnost 
nevyužívala a která byla převedena jako zbytný majetek do správy Krajské majetkové, příspěvkové 
organizace. Záměrem kraje je odprodat po částech celý tento areál i s přístupovými (vnitroareálovými) 
komunikacemi, které jsou zatíženy věcným břemenem –
služebností pro zajištění přístupu všech budoucích vlastníků.

O záměru prodeje bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje č. 081/70R/2019 bod 1. ze dne 5. 6. 
2019, záměr byl zveřejněn od 19. 6. 2019 do 22. 7. 2019.

Pozemky i stavba tvoří samostatný funkční celek, přístupný vnitroareálovou komunikací napojenou na místní 
komunikaci, a je pronajímán společnosti SEA – Chomutov, s.r.o. Nájemce plní řádně závazky z nájemní 
smlouvy a provedl na vlastní náklady řadu stavebních úprav. K tomuto zhodnocení bylo přihlédnuto při 
stanovení ceny obvyklé (tržní), kterou stanovil znalecký posudek č. 2019-29 včetně jeho Dodatku ze dne 7. 8. 
2019 zpracovaný Ing. Petrem Křivkou, ve výši 7.940.000,- Kč.

Společnost SEA – Chomutov, s.r.o. byla seznámena se znaleckým posudkem, výší kupní ceny a podmínkami 
ohledně připojení na inženýrské sítě, kdy kraj nebude nadále zajišťovat dodávky elektrické energie a tepla, 
pouze vody, a potvrdila svůj zájem o koupi. Dále byly se společností SEA – Chomutov, s.r.o. dojednány 
podmínky ohledně technologického zařízení TR3, které je umístěno v prodávaném objektu a není předmětem 
prodeje a jehož prostřednictvím je zprostředkováváno dodávání elektrické energie nejen společnosti SEA – 
Chomutov, s.r.o., ale též dalším třetím osobám. Toto zařízení TR3 je ve vlastnictví Krajské majetkové, 
příspěvkové organizace, která do doby využívání této TR3 bude společnosti SEA – Chomutov, s.r.o. hradit 
roční nájemné ve výši 3.024,- Kč.

Vzhledem k tomu, že od doby, kdy bylo rozhodnuto o záměru prodeje (resp. jeho sejmutí z úřední desky dne 
22. 7. 2019) a rozhodnutím kraje o realizaci zamýšleného záměru (předkládáno do ZÚK 28. 2. 2022) by 
uplynuly více než dva roky, což se dle platné judikatury (rozsudek Nejvyššího soudu České republiky ze dne 
13. 12. 2012, sp. zn.: 26 Cdo 4198/2011) považuje za dobu obecně nepřijatelnou, byl radě kraje dne 26. 1. 
2022 opětovně předložen k rozhodnutí záměr prodeje předmětných nemovitostí. O záměru prodeje bylo 
rozhodnuto usnesením č. 045/36R/2022 a byl zveřejněn na úřední desce v době od 27. 1. 2022 do 27. 2. 
2022.

V souladu se stanoviskem daňového poradce se nebude ke kupní ceně započítávat DPH.

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o přímém prodeji společnosti SEA – Chomutov, s.r.o., jako 
nájemci předmětných nemovitostí, za kupní cenu ve výši 7.940.000,- Kč.

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 26. 1. 2022 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 045/36R/2022

Referent: Ing. Zeilerová Vladislava

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 2. prodej (převod) nemovitých věcí z vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové organizace 
Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, společnosti 
NATURYSS s.r.o. (pozemky o výměře 451 m2 za 
279.000,- Kč dle ZP) v k. ú. Horní Litvínov, okres Most

Blok: Prodej

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 9.2.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s Pravidly pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje o prodeji (převodu) 
nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje společnosti NATURYSS s.r.o., se sídlem Litvínov, 
Studentská 758, PSČ: 436 01, IČO: 28709071, a to:
- pozemek: 340/5 o výměře 29 m2, druh pozemku: ostatní plocha, jiná plocha
(oddělen geometrickým plánem č. 3269-2101118/2021 ze dne 15. 10. 2021 z pozemku 340/4)
- pozemek: 341/2 o výměře 268 m2, druh pozemku: ostatní plocha, jiná plocha
(oddělen geometrickým plánem č. 3269-2101118/2021 ze dne 15. 10. 2021 z pozemku 341)
- pozemek: 344/2 o výměře 154 m2, druh pozemku: ostatní plocha, jiná plocha
(oddělen geometrickým plánem č. 3269-2101118/2021 ze dne 15. 10. 2021 z pozemku 344)
obec Litvínov, k. ú. Horní Litvínov, zapsaných na LV č. 2550 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Most, pro Ústecký kraj za kupní cenu 279.000,- Kč (dle ZP č. 069/2021 ze dne 29. 
12. 2021) a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z hospodaření příspěvkové organizace Gymnázium T. G. 
Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková organizace, IČ: 62208870.

Žadatel: odbor MAJ a NATURYSS s.r.o.



Důvodová zpráva:
Dne 19. 8. 2020 schválila Rada Ústeckého kraje usnesením č. 074/106R/2020 záměr realizace projektu 
„Řešení potřeby plnohodnotné tělocvičny a objektu výdejny obědů s jídelnou pro Gymnázium T. G. Masaryka, 
Litvínov“ formou dlouhodobého pronájmu od společnosti NATURYSS s.r.o., IČO: 28709071, se sídlem 
Studentská 758, Horní Litvínov, 436 01 Litvínov.

Dne 30. 9. 2020 souhlasila Rada Ústeckého kraje usnesením č. 043/110R/2020 bod A) s uzavřením nájemní 
smlouvy a smlouvy o smlouvě budoucí nájemní mezi společností NATURYSS s.r.o. a Gymnáziem T. G. 
Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvkovou organizací (toto usnesení bylo revokováno Radou 
Ústeckého kraje dne 27. 10. 2020, a to usnesením č. 038/112R/2020, na jehož základě došlo k uzavření 
smlouvy), usnesením č. 043/110R/2020 bod B) souhlasila s výstavbou objektu tělocvičny a výdejny obědů s 
jídelnou na částech pozemků p. č. 341, jehož součástí je stavba č. p. 640, stavba občanské vybavenosti, a p. 
č. 344 v k. ú. Horní Litvínov, zapsaných na LV č. 2550 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Most, a usnesením č. 043/110R/2020 bod C) rozhodla o záměru prodeje (převodu) nemovitých 
věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to:
- pozemek: část p. č. 341 o výměře max. 250 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 
ochrany: památkové chráněné území
součástí je stavba: Horní Litvínov, č. p. 640, občanská vybavenost, umístěná na pozemku p.č. 341
- pozemek: část p. č. 344 o výměře max. 150 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň, 
způsob ochrany: památkově chráněné území
obec Litvínov, k. ú. Horní Litvínov, zapsané na LV č. 2550 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Most.

Společnost NATURYSS s.r.o. zaslala v souladu s ustanovením čl. 1.6 uzavřené nájemní smlouvy a smlouvy o 
smlouvě budoucí nájemní geometrický plán skutečného zaměření stavby č. 3269-2101118/2021 ze dne 15. 
10. 2021 a požádala o prodej pozemků dotčených výstavbou objektu tělocvičny a výdejny obědů s jídelnou. 
Vzhledem k tomu, že výměra těchto pozemků je větší (451 m2) než výměra uvedená v usnesení Rady 
Ústeckého kraje 043/110R/2020 bod C) ze dne 30. 9. 2020, kterým bylo rozhodnuto o záměru prodeje (400 
m2), je nutné rozhodnout o novém záměru prodeje. Rada kraje dne 26. 1. 2022 rozhodla svým usnesením č. 
046/36R/2022 o záměru prodeje předmětných nemovitostí. Záměr byl zveřejněn na úřední desce v době od 
27. 1. 2022 do 27. 2. 2022.

Cena obvyklá stanovená ve znaleckém posudku č. 069/2021 zpracovaným soudním znalcem Ing. Miroslavem 
Filégrem ke dni 29. 12. 2021 činí 279.000,- Kč.

V souladu se stanoviskem daňového poradce se nebude ke kupní ceně započítávat DPH. .

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o záměru prodeje a přímém prodeji společnosti NATURYSS 
s.r.o. za kupní cenu ve výši 279.000,- Kč.

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 26. 1. 2022 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 046/36R/2022

Referent: Ing. Zeilerová Vladislava

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 3. prodej (převod) nemovitých věcí z vlastnictví 
Ústeckého kraje České republice - hospodaření 
Ředitelství silnic a dálnic ČR (pozemky pod silnicí I/13 
o výměře 427 m2 za 30.700,- Kč dle ZP) v k. ú. Obrnice, 
okres Most

Blok: Prodej

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 9.3 black.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
prodeji (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje České republice, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, 
PSČ 140 00 IČ: 65993390, a to:
- pozemek: p. č. 1053/89 o výměře 36 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
- pozemek: p. č. 1053/90 o výměře 5 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
(odděleny geometrickým plánem č. 533-136/2020 ze dne 30. 11. 2020 z pozemku p. č. 1053/32)
- pozemek: p. č. 1053/95 o výměře 327 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
(oddělen geometrickým plánem č. 533-136/2020 ze dne 30. 11. 2020 z pozemku p. č. 1053/63)
- pozemek: p. č. 1053/97 o výměře 59 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
(oddělen geometrickým plánem č. 533-136/2020 ze dne 30. 11. 2020 z pozemku p. č. 1053/81)
obec Obrnice, k. ú. Obrnice, zapsaných na LV č. 111 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Most, pro Ústecký kraj za kupní cenu 30.700,- Kč (dle ZP č. 6/658/2021 ze dne 30. 4. 2021) a 
vyjmutí uvedených nemovitých věcí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Žadatel: ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR

Důvodová zpráva:
V souvislosti s přípravou stavby protihlukové stěny u silnice I/13 bylo zjištěno, že pozemky pod touto 
komunikací nejsou majetkově vypořádány. Z tohoto důvodu se žadatel obrátil na Ústecký kraj se žádostí o 
převod v usnesení uvedených pozemků, které byly specifikovány geometrickým plánem vyhotoveným na 
náklady žadatele, a to formou kupní smlouvy za cenu obvyklou ve výši 30.700,- Kč dle znaleckého posudku č. 
6/658/2021 ze dne 30. 4. 2021, který byl vyhotoven na náklady žadatele.

O záměru prodeje bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje č. 083/30R/2021 ze dne 10. 11. 2021. 
Záměr byl zveřejněn od 25. 11. 2021 do 26. 12. 2021.

V souladu se stanoviskem daňového poradce se nebude ke kupní ceně započítávat DPH. Znalecký posudek 
byl předložen komisi k nahlédnutí.

Vyjádření odborů:
Vyjádření správce SÚS ÚK: Nemá námitky k majetkoprávnímu vypořádání pozemků pod silnicí I/13.
Vyjádření odboru DS: Souhlasí s majetkoprávním vypořádáním.
Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o prodeji pozemků p. č. 1053/89, 1053/90, 1053/95 a 1053/97 
v k. ú. Obrnice za cenu dle znaleckého posudku 30.700,- Kč.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 20. 1. 2022 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 2 Č. usnesení: 009/16Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 



Dne: 9. 2. 2022 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 074/37R/2022

Referent: Ing. Vladislava Zeilerová

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 4. prodej (převod) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého 
kraje, hospodaření SÚS ÚK společnosti Milbros fund 
a.s. (část pozemku pod stavbou garáže o výměře 7 m2 
za 1.750 Kč) v k. ú. Huntířov u Děčína, okres Děčín

Blok: Prodej

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 6.1.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ schválených 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010.

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje společnosti Milbros fund a.s., se sídlem: 
Vítkovická 3083/1, 70200 Ostrava, IČO: 08593175, a to:
- pozemek: st. 360 o výměře 7 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří (pozemek byl oddělen z p. 
p. č. 1773/1 o výměře 7370 m2 dle geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 520-221/2020 ze dne 
18. 1. 2021)
obec Huntířov, k. ú. Huntířov u Děčína, zapsané na LV č. 75 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Děčín, pro Ústecký kraj,

za kupní cenu 1.750 Kč (dle Znaleckého posudku č. 035/2021 ze dne 14. 8. 2021 plus ostatní náklady ve 
výši 1.500 Kč – viz důvodová zpráva) a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření příspěvkové 
organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 
3, PSČ: 41703, IČO: 00080837.

Žadatel: Milbros fund a.s., se sídlem: Vítkovická 3083/1, 70200 Ostrava, IČO: 08593175

Důvodová zpráva:
Společnost Milbros fund a.s. požádala o odprodej pozemku st. 360 o výměře 7 m2, který byl oddělen z 
pozemku č. 1773/1 v katastrálním území Huntířov ve vlastnictví Ústeckého kraje dle geometrického plánu pro 
rozdělení pozemku č. 520-221/2020 zpracovaného na její náklady. Na této části se nachází část garáže 
patřící k objektu v jejím vlastnictví.

V materiálu záměru prodeje byl uveden jako žadatel *****************, který v té době sousední nemovitosti 
vlastnil. Na základě kupní smlouvy ze dne 1. 10. 2021 se vlastníkem stala společnost Milbros fund, a.s., která 
je novým žadatelem o koupi pozemku. Geometrický plán je tentýž.

Cena v místě a čase obvyklá dle Znaleckého posudku č. 035/2021 znalce Ing. Miroslava Filégra ze dne 14. 8. 
2021 činí 250 Kč (cca 35,45 Kč/m2). K této částce je připočítána částka za jeho zpracování ve výši 1.500 Kč. 
Prodej pozemku není předmětem DPH. Kupní cena činí 1.750 Kč. Znalecký posudek byl předložen investiční 
a majetkové komisi k nahlédnutí.

O záměru prodeje bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje č. 045/15R/2021 ze dne 5. 5. 2021. 
Záměr byl zveřejněn od 14. 5. 2021 do 14. 6. 2021.

Vyjádření odborů:
Vyjádření správce SÚS ÚK: souhlasí. Jedná se o stávající stav, kdy stavba nezasahuje do profilu 
komunikace.
Vyjádření odboru DS: souhlasí s prodejem.
Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s prodejem předmětné části pozemku.



Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 20. 1. 2022 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 2 Č. usnesení: 008/16Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 9. 2. 2022 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 075/37R/2022

Referent: Postlová Tereza

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 5. prodej (převod) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého 
kraje, hospodaření SÚS ÚK, Správě železnic, s.o. 
(pozemek pod železničním přejezdem o výměře 80 m2 
za 49.570,- Kč) v k.ú. Litoměřice, okres Litoměřice

Blok: Prodej

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 5.3 black.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ schválených 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010.
2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje Správě železnic, státní organizaci, se sídlem 
Dlážděná 1003/7, Praha 1, Nové Město, PSČ 110 00, a to:
- pozemek: p.č. 1267/38 o výměře 80 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
(oddělen z p.č. 1267/1 o výměře 4173 m2 dle geometrického plánu č. 5001-211795/2021 ze dne 17. 8. 
2021)
obec Litoměřice, k.ú. Litoměřice, zapsané na LV č. 1108 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj, za kupní cenu 49.570,- Kč (dle ZP č. 5755-75/2021 ze 
dne 24. 11. 2021 a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření příspěvkové organizace Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ 417 03, IČ: 
00080837

Žadatel: VIAMONT Projekt, s.r.o. zastupující Správu železnic, s.o., se sídlem: Dlážděná 1003/7, 
Praha 1, Nové Město, PSČ 110 00

Důvodová zpráva:
Správa železnic požádala prostřednictvím společnosti VIAMONT Projekt o prodej pozemku p.č. 1267/38 v 
k.ú. Litoměřice. Na předmětném pozemku se nachází železniční přejezd a Správa železnic zde bude 
realizovat stavbu „Doplnění závor na přejezdu P3340 trati Lovosice – Česká Lípa“, jejímž účelem je zvýšení 
bezpečnosti v místě železničního přejezdu. V rámci stavby dojde ke změně zabezpečení stávajícího 
železničního přejezdu a k úpravě stávajících komunikací včetně vybudování nového chodníku. Záměrem 
Správy železnic je být vlastníkem pozemků, na kterých má umístěná svá signalizační zařízení.
Kupní cena byla stanovena dle znaleckého posudku č. 5755-75/2021 znalkyně Ing. Taťany Holoušové, CSc. 
ze dne 24. 11. 2021 vyhotoveného na náklady žadatele a činí 49.570,- Kč (619,62 Kč/m2). Znalecký posudek 
byl předložen majetkové komisi k nahlédnutí.
O záměru prodeje rozhodla Rada Ústeckého kraje dne 24. 11. 2021 usnesením č. 087/31R/2021. Záměr byl 
zveřejněn od 6. 12. 2021 do 7. 1. 2022.

Vyjádření odborů:
Vyjádření správce SÚS ÚK.: souhlasí s prodejem nemovité věci.
Vyjádření odboru DS: souhlasí s prodejem nemovité věci dle vyjádření správce.
Vyjádření odboru MAJ: doporučuje schválit prodej pozemku v k.ú. Litoměřice.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 20. 1. 2022 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 2 Č. usnesení: 012/16Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 



Dne: 9. 2. 2022 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 076/37R/2022

Referent: Kubešová Iveta

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 6. poskytnutí daru (převod) nemovité věci z vlastnictví 
Ústeckého kraje městu Jiříkov (pozemek pod 
komunikací o výměře 2574 m2) v k. ú. Jiříkov, okres 
Děčín

Blok: Poskytnutí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 9.4.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí daru (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje městu Jiříkov, se sídlem Náměstí 
464/1, 407 53 Jiříkov, IČO: 00261424, a to:
- pozemek: p. č. 4492/3 o výměře 2574 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
obec Jiříkov, k. ú. Jiříkov, zapsané na LV č. 1523 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Rumburk, pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření příspěvkové 
organizace Krajská majetková, příspěvková organizace, se sídlem Tolstého 1232/37, 400 03 Ústí nad 
Labem 3 -Střekov, IČ: 00829048.

Žadatel: odbor MAJ

Důvodová zpráva:
Ústecký kraj se stal ve 12/2008 na základě Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí vlastníkem tzv. 
bývalého hraničního přechodu v k. ú. Jiříkov. Ústecký kraj se zavázal, že nemovité věci nepřevede na nikoho 
jiné kromě státu po dobu 10 let od nabytí vlastnického práva a v případě, že bude znovu zavedena ochrana 
státní hranice, umožní nabyvatel bezplatně užívat tyto nemovitosti. Tento závazek byl splněn v 12/2018.

Část nemovitostí je nabízena (budova bývalé celnice č.p. 617 + pozemky) k prodeji formou veřejné dražby 
dobrovolné, pozemky sousedící s pozemky ve vlastnictví společnosti ARMEX Oil, s.r.o byly prodány této 
společnosti v roce 2020.
Na pozemku p. č. 4492/3 se nachází průjezdní komunikace navazující na komunikaci ve vlastnictví města 
Jiříkov, které zajišťuje opravy a zimní údržbu.

Účetní hodnota pozemku činí: 85.961,- Kč.
O záměru darování bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje č. 095/31R/2021 ze dne 24. 11. 2021. 
Záměr byl zveřejněn od 6. 12. 2021 do 6. 1. 2022.

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o poskytnutí daru městu Jiříkov.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 20. 1. 2022 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 018/16Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 9. 2. 2022 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 078/37R/2022

Referent: Ing. Zeilerová Vladislava

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 7. poskytnutí daru (převod) nemovité věci z vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK obci Horní 
Podluží (pozemek pod chodníkem o výměře 61 m2) v k. 
ú. Horní Podluží, okres Děčín 

Blok: Poskytnutí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 6.2.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí daru (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje obci Horní Podluží, se sídlem: Žofín 
2, 40757 Horní Podluží, IČO: 00524221, a to:
- pozemek: p. č. 2127/3 díl „a“ o výměře 61 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (oddělen z pozemku p. č. 2127/3 o výměře 13135 m2 dle geometrického plánu pro změnu 
hranic pozemků č. 891-154/2021 ze dne 7. 7. 2021)
obec Horní Podluží, k. ú. Horní Podluží, zapsané na LV č. 231 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Rumburk, pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření 
příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: 
Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 41703, IČO: 00080837.

Žadatel: obec Horní Podluží, se sídlem: Žofín 2, 40757 Horní Podluží, IČO: 00524221

Důvodová zpráva:
Obec Horní Podluží požádala o darování části pozemku parcelní č. 2127/3 v katastrálním území Horní 
Podluží ve vlastnictví Ústeckého kraje, a to dílu „a“ o výměře 61 m2.
Jedná se o výstavbu chodníku podél silnice č. III/2643 v rámci stavby „Chodník H. Podluží – III. etapa“.

O záměru darování bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje č. 067/27R/2021 ze dne 29. 9. 2021. 
Záměr byl zveřejněn od 17. 12. 2021 do 17. 1. 2022.
Účetní hodnota předmětu daru činí 1.336,31 Kč.

Vyjádření odborů:
Vyjádření správce SÚS ÚK: souhlasí; na pozemku se nachází chodník.
Vyjádření odboru DS: souhlasí.
Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s darováním pozemku.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 20. 1. 2022 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 016/16Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 9. 2. 2022 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 079/37R/2022

Referent: Postlová Tereza

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 8. poskytnutí daru (převod) nemovité věci z vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK Ředitelství 
silnic a dálnic ČR (pozemek pro stavbu „I/13 Jílové, 
most ev. č. 13 082“ o výměře 3 m2) v k. ú. Martiněves u 
Děčína, okres Děčín

Blok: Poskytnutí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 6.3.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí daru (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje Ředitelství silnic a dálnic ČR, se 
sídlem: Na Pankráci 546/56, Nusle, 14000 Praha, IČO: 65993390, a to:
- pozemek: p. č. 643/4 o výměře 3 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (oddělen z 
pozemku p. č. 643/2 o výměře 251 m2 dle geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 633 131/2020 
ze dne 3. 3. 2021)
obec Jílové, k. ú. Martiněves u Děčína, zapsané na LV č. 1353 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Děčín, pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření 
příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: 
Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 41703, IČO: 00080837.

Žadatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem: Na Pankráci 546/56, Nusle, 14000 Praha, IČO: 
65993390 požádalo prostřednictvím společnosti Pontex, spol. s r. o., se sídlem: Bezová 
1658/1, 14700 Praha 4 Braník, IČO: 40763439

Důvodová zpráva:
Společnost Pontex, spol. s r. o. požádala na základě plné moci o převod části pozemku parcelní č. 643/2 do 
vlastnictví společnosti Ředitelství silnic a dálnic ČR jako investora stavby „I/13 Jílové, most ev. č. 13-082“, v 
jejímž rámci bude předmětná část zastavěna silnicí I. třídy č. I/13 ve vlastnictví ŘSD. Jedná se o nově vzniklý 
pozemek parcelní č. 643/4 o výměře 3 m2 v katastrálním území Martiněves u Děčína ve vlastnictví Ústeckého 
kraje, který byl oddělen geometrickým plánem č. 633 131/2020 zpracovaným na náklady investora.

O záměru darování bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje č. 068/27R/2021 ze dne 29. 9. 2021. 
Záměr byl zveřejněn od 17. 12. 2021 do 17. 1. 2022.
Účetní hodnota předmětu daru činí 180,00 Kč.

Vyjádření odborů:
Vyjádření správce SÚS ÚK: souhlasí.
Vyjádření odboru DS: souhlasí.
Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s převodem dle usnesení.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 20. 1. 2022 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 017/16Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 9. 2. 2022 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 080/37R/2022

Referent: Postlová Tereza



Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 9. poskytnutí daru (převod) nemovitých věcí z vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK obci Keblice 
(pozemky pod chodníky a autobusovými zastávkami o 
výměře 229 m2) v k.ú. Keblice, okres Litoměřice

Blok: Poskytnutí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 5.1.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje obci Keblice, se sídlem Keblice 
č.p. 68, 410 02 Keblice, IČ: 00526436, a to:
- pozemek: p.č. 662/13 o výměře 120 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,
- pozemek: p.č. 665/2 o výměře 85 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace,
- pozemek: p.č. 665/3 o výměře 24 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace,
obec Keblice, k.ú. Keblice, zapsaných na LV č. 566 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z hospodaření příspěvkové 
organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 
3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.

Žadatel: obec Keblice, Keblice č.p. 68, 410 02 Keblice, IČO: 00526436

Důvodová zpráva:
Obec Keblice požádala prostřednictvím SÚS ÚK o převod pozemků p.č. 662/13, p.č. 665/2 a p.č. 665/3 v k.ú. 
Keblice. Na předmětných pozemcích byly v rámci akce „Keblice – Autobusové zastávky a chodník ke 
hřbitovu“ vybudovány autobusové zastávky a chodník ve vlastnictví obce.
Dle účetní evidence je účetní hodnota převáděných pozemků:
p.č. 662/13 2.940,00 Kč
p.č. 665/2 2.082,50 Kč
p.č. 665/3 588,00 Kč
O záměru darování rozhodla Rada Ústeckého kraje usnesením č. 096/31R/2021 ze dne 24. 11. 2021. Záměr 
byl zveřejněn od 6. 12. 2021 do 7. 1. 2022.

Vyjádření odborů:
Vyjádření správce SÚS ÚK: souhlasí s darováním nemovitých věcí obci Keblice.
Vyjádření odboru DS: souhlasí s darováním nemovitých věcí dle vyjádření SÚS ÚK.
Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s darováním nemovitých věcí.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 20. 1. 2022 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 019/16Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 9. 2. 2022 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 081/37R/2022

Referent: Kubešová Iveta

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 10
.

poskytnutí daru (převod) nemovitých věcí z vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK, České 
republice – hospodaření ŘSD ČR (pozemky pod silnicí 
I/15 o výměře 263 m2) v k.ú. Lovosice, okres Litoměřice

Blok: Poskytnutí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 přiloha 5.2.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje České republice, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 
4, Nusle, PSČ: 140 00, IČ: 65993390, a to:
- pozemek: p.č. 2482/12 o výměře 79 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (oddělen z 
p.č. 2482/1 o výměře 3380 m2 dle geometrického plánu č. 2822-116/2021 ze dne 13. 10. 2021),
- pozemek: p.č. 2482/13 o výměře 170 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (oddělen 
z p.č. 2482/4 o výměře 1117 m2 dle geometrického plánu č. 2822-116/2021 ze dne 13. 10. 2021),
- pozemek: p.č. 2482/14 o výměře 14 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (oddělen z 
p.č. 2482/4 o výměře 1117 m2 dle geometrického plánu č. 2822-116/2021 ze dne 13. 10. 2021),
obec Lovosice, k.ú. Lovosice, zapsaných na LV č. 299 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z hospodaření příspěvkové 
organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 
3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.

Žadatel: ČR – ŘSD ČR, Na Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, PSČ: 140 00, IČ: 65993390

Důvodová zpráva:
Po dokončení stavby „Lovosice – výstavba okružní křižovatky u Kapličky“ a vyhotovení geometrického plánu 
požádalo ŘSD – ČR o bezúplatný převod pozemků p.č. 2482/12, p.č. 2482/13 a p.č. 2482/14 v k.ú. Lovosice. 
Na předmětných pozemcích se nachází těleso silnice I/15 ve vlastnictví ČR.
Na tuto stavbu byla s SÚS ÚK dne 12. 3. 2019 uzavřena Smlouva o provedení stavby na pozemku č. 
VIII/3019/2019/LT.
Dle účetní evidence je účetní hodnota převáděných pozemků:
p.č. 2482/12 4.330,04 Kč
p.č. 2482/13 6.282,54 Kč
p.č. 2482/14 517,39 Kč
O záměru darování rozhodla Rada Ústeckého kraje usnesením č. 097/31R/2021 ze dne 24. 11. 2021. Záměr 
byl zveřejněn od 6. 12. 2021 do 7. 1. 2022.

Vyjádření odborů:
Vyjádření správce SÚS ÚK: souhlasí s darováním nemovitých věcí ČR – ŘSD ČR.
Vyjádření odboru DS: souhlasí s darováním nemovitých věcí dle vyjádření SÚS ÚK.
Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s darováním nemovitých věcí.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 20. 1. 2022 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 020/16Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 



Dne: 9. 2. 2022 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 082/37R/2022

Referent: Kubešová Iveta

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 11. bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM 
a schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovité 
věci – pozemek v k.ú. Černýš o výměře 1694 m2, 
silnice č. III/22310, okres Chomutov 

Blok: Přijetí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 2.1.pdf dokumentace U

18.1-2 Název: bod 18.1 priloha 2.2.pdf smlouva U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 920/13 o výměře 1694 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec Perštejn, k.ú. Černýš, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem 
Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 163/2021 a doložky dle 
přílohy č. 2.2 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z vlastnictví České republiky, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 920/13 o výměře 1694 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec Perštejn, k.ú. Černýš, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových.

Žadatel: Majetkový odbor KÚ ÚK, SÚS ÚK, p.o.

Důvodová zpráva:
Předmětný pozemek je ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit vykonává ÚZSVM a je na něm umístěna 
silnice č. III/22310, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Majetkový odbor ve spolupráci s odborem DS a 
Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, p.o. požádal ÚZSVM o bezúplatný převod veškerých pozemků 
zastavěných silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví Ústeckého kraje. ÚZSVM – Územní pracoviště Ústí nad 
Labem vyřizuje tuto společnou žádost prostřednictvím svých odloučených pracovišť, která vyřizují územně 
příslušné pozemky a připravují postupně ke schválení smlouvy a doložky k jednotlivým převodům. Všechny 
postupně převáděné pozemkové parcely budou předány k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 00080837. 
Odsouhlasení znění smlouvy a doložky je podmínkou Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích. 



Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí nemovité věci a schválit znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci včetně doložky týkající se převodu pozemku (pod 
silnicí) od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Ústeckého kraje. 

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 20. 1. 2022 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 021/16Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 9. 2. 2022 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 083/37R/2022

Referent: Gonevová Jitka

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 12
.

bezúplatný převod (nabytí) nemovitých věcí do 
vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od 
ČR – ÚZSVM a schválení smlouvy o bezúplatném 
převodu nemovitých věcí – pozemky v k.ú. Polepy o 
výměře 5028 m2, silnice č. II/240, okres Litoměřice 

Blok: Přijetí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 2.3.pdf dokumentace U

18.1-2 Název: bod 18.1 priloha 2.4.pdf smlouva U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 1355/3 o výměře 673 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
- pozemek: p.č. 1355/4 o výměře 4239 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
- pozemek: p.č. 1355/9 o výměře 19 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
- pozemek: p.č. 1355/24 o výměře 75 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
- pozemek: p.č. 1355/25 o výměře 22 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec Polepy, k.ú. Polepy, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se 
sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 4442/2021 a 
doložky dle přílohy č. 2.4 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitých věcí z vlastnictví České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p.č. 1355/3 o výměře 673 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
- pozemek: p.č. 1355/4 o výměře 4239 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
- pozemek: p.č. 1355/9 o výměře 19 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
- pozemek: p.č. 1355/24 o výměře 75 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
- pozemek: p.č. 1355/25 o výměře 22 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec Polepy, k.ú. Polepy, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových.

Žadatel: Majetkový odbor KÚ ÚK, SÚS ÚK, p.o.



Důvodová zpráva:
Předmětné pozemky jsou ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit vykonává ÚZSVM a je na nich umístěna 
silnice č. II/240, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Majetkový odbor ve spolupráci s odborem DS a 
Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, p.o. požádal ÚZSVM o bezúplatný převod veškerých pozemků 
zastavěných silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví Ústeckého kraje. ÚZSVM – Územní pracoviště Ústí nad 
Labem vyřizuje tuto společnou žádost prostřednictvím svých odloučených pracovišť, která vyřizují územně 
příslušné pozemky a připravují postupně ke schválení smlouvy a doložky k jednotlivým převodům. Všechny 
postupně převáděné pozemkové parcely budou předány k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 00080837. 
Odsouhlasení znění smlouvy a doložky je podmínkou Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích. 

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí nemovitých věcí a schválit znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem včetně doložky týkající se převodu pozemků 
(pod silnicí) od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Ústeckého kraje. 

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 20. 1. 2022 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 022/16Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 9. 2. 2022 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 084/37R/2022

Referent: Gonevová Jitka

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 13
.

bezúplatný převod (nabytí) nemovitých věcí do 
vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření Krajské 
majetkové od Správy železnic, státní organizace 
(pozemky pod stavbou cyklostezky „Cyklostezka 
Chomutov - Strupčice“ o výměře 3240 m2) v k. ú. 
Pesvice, k. ú. Chomutov I, okres Chomutov

Blok: Přijetí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: Bod 18.1 priloha 8.1.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od ČR – Správy železnic, 
státní organizace, se sídlem: 11000 Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, IČO: 70994234, a to:
- pozemek: p.č. 334/1 o výměře 1293 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha
- pozemek: p.č. 334/2 o výměře 988 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha
- pozemek: p.č. 334/3 o výměře 186 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p.č. 334/7 o výměře 399 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha
- pozemek: p.č. 334/8 o výměře 60 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace
- pozemek: p.č. 334/9 o výměře 234 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha,
a to včetně jejich součástí a příslušenství, tj. zejména včetně kamenné mostní stavby - propustku
obec Pesvice, k. ú. Pesvice, zapsaných na LV č. 11 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Chomutov, pro ČR – Správu železnic, státní organizaci
- pozemek: p.č. 5863/11 o výměře 80 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
obec Chomutov, k. ú. Chomutov I, zapsaný na LV č. 1396 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov, pro ČR – Správu železnic, státní organizaci a předání uvedených 
nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Krajská majetková, příspěvková organizace, se 
sídlem: Tolstého 1232/37, 40003, Ústí nad Labem 3-Střekov, Ústí nad Labem, IČO: 00829048.

Žadatel: odbor MAJ.

Důvodová zpráva:
Odborem Regionálního rozvoje byl Radě Ústeckého kraje předložen materiál k zajištění údržby a oprav pro 
„Cyklostezka Chomutov - Strupčice“. Usnesením Rady Ústeckého kraje č. 061/55R/2018 ze dne 12. 12. 2018 
bylo rozhodnuto o ponechání vybudovaných úseků „Cyklostezky Chomutov - Strupčice“ v majetku Ústeckého 
kraje a o svěření vybudovaných úseků cyklostezky k hospodaření příspěvkové organizaci Krajská majetková, 
p. o. bylo rozhodnuto usnesením č. 105/19Z/2019 ze dne 29. 4. 2019, dodatkem č. 77 zřizovací listiny.
Se státní organizací Správa železnic s. o. je uzavřena nájemní smlouva č. 19/SML3862/NSN/MAJ ze dne 10. 
12. 2019 na pronájem pozemků pod komunikací cyklostezky. Nájemné činí 9.276,00 Kč/rok. K převodu 
vlastnického práva k pozemkům vydala souhlas Vláda ČR usnesením č. 924 ze dne 25. 10. 2021. Podmínkou 
pro převod pozemků pod cyklostezkou bylo i nabytí kamenného mostního objektu – propustku, na němž se 
komunikace cyklostezky nachází, a to vč. přilehlých svahových pozemků.

Vyjádření odborů:
         

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková



Dne: 20. 1. 2022 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 023/16Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 9. 2. 2022 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 085/37R/2022

Referent: Vondráčková Helena

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 14
.

přijetí daru (nabytí) nemovité věci do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření Krajské majetkové od 
statutárního města Děčín (pozemek pod stavbou 
cyklostezky „Labská stezka č. 2 – etapa 2b“ o výměře 8 
m2) v k. ú. Nebočady, okres Děčín

Blok: Přijetí daru

Přílohy: 

18.1-1 Název: Bod 18.1 priloha 8.2.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
přijetí daru (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od statutárního města Děčín, se sídlem: 
Mírové náměstí 1175/5, 40538 Děčín I, IČO: 00261238, a to:
- pozemek: p.č. 818/37 o výměře 8 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace
obec Děčín, k. ú. Nebočady, zapsané na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Děčín, pro statutární město Děčín a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové 
organizaci Krajská majetková, příspěvková organizace, se sídlem: Tolstého 1232/37, 40003, Ústí nad 
Labem 3-Střekov, Ústí nad Labem, IČO: 00829048.

Žadatel: odbor MAJ.

Důvodová zpráva:
Odborem Regionálního rozvoje byl Radě Ústeckého kraje předložen materiál k zajištění údržby a oprav pro 
komunikaci cyklostezky „Labská stezka“. Usnesením Rady Ústeckého kraje č. 065/25R/2017 ze dne 2. 10. 
2017 bylo rozhodnuto o ponechání vybudovaných úseků „Labská stezka“ v majetku Ústeckého kraje, a o 
svěření vybudovaných úseků cyklostezky k hospodaření příspěvkové organizaci Krajská majetková, p. o. bylo 
rozhodnuto usnesením č. 105/19Z/2019 ze dne 29. 4. 2019, dodatkem č. 77 zřizovací listiny.
Se statutárním městem Děčín byla uzavřena Smlouva o výpůjčce č. 2293/2009 na výpůjčku části pozemku 
dotčeného stavbou cyklostezky s názvem „Labská stezka č. 2 – etapa 2b“. Zastupitelstvo Ústeckého kraje o 
přijetí daru pozemků pod cyklostezkou rozhodlo na zasedání dne 6. 9. 2021 usnesení č. 073/9Z/2021. Tímto 
se doplňuje ještě pozemek p. č. 818/37 o výměře 8 m2, který v citovaném usnesení uveden nebyl.
Záměr darování pozemků pod cyklostezkou schválilo Zastupitelstvo města Děčín na svém zasedání dne 27. 
5. 2021 usnesením č. ZM 21 05 05 05. O poskytnutí daru nemovitých věcí rozhodlo Zastupitelstvo 
statutárního města Děčín usnesením č. ZM 21 07 05 14 ze dne 23.09.2021.

Vyjádření odborů:
         

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 20. 1. 2022 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 024/16Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 9. 2. 2022 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 086/37R/2022

Referent: Vondráčková Helena

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 15
.

majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovité 
věci do vlastnictví Ústeckého kraje od města Hrob - 
pozemek o výměře 52 m2 v k.ú. Verneřice u Hrobu, 
silnice č. II/382 - kupní cena 5.200,--Kč (100,--Kč/m2), 
okres Teplice

Blok: Nákup

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 2.5.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od města Hrob, IČ: 00266337, se sídlem U 
Radnice 234, Hrob, PSČ 417 04, a to:
- pozemek: p.č. 540/8 o výměře 52 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace 
(oddělen z pozemku p.č. 540/6 o výměře 399 m2 dle geometrického plánu č. 152, 296-7225/2021 ze dne 
4. 11. 2021),
obec Hrob, k.ú. Verneřice u Hrobu, zapsané na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Teplice, za kupní cenu 5.200,--Kč (100,--Kč/m2, viz důvodová zpráva) a předání 
uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.

Žadatel: odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK, SÚS ÚK, p.o.

Důvodová zpráva:
Pozemek je ve vlastnictví města Hrob a je na něm umístěna komunikace č. II/382 ve vlastnictví Ústeckého 
kraje. Kupní cena je stanovena v souladu s usnesením vlády č. 645 ze dne 15. 6. 2020 - doporučený postup 
pro realizaci majetkoprávního vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví krajů, ke kterým 
měly dříve práva hospodařit státní příspěvkové organizace a které přešly do vlastnictví krajů podle zákona č. 
157/2000 Sb., o přechodu některých věcí, práv a závazků z majetku České republiky do majetku krajů. Ceny 
pozemků pod komunikacemi II. třídy jsou stanoveny na 100,--Kč/m2. Kupní cena činí tedy 5.200,--Kč (celkem 
52 m2, 100,--Kč/m2 tj. 5.200,--Kč). Nákup bude refundován ministerstvem financí ČR. GP byl vyhotoven na 
náklady ÚK.

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků pod silnicemi 
doporučuje rozhodnout o nákupu pozemku za navrženou kupní cenu.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 20. 1. 2022 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 025/16Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 9. 2. 2022 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 087/37R/2022

Referent: Gonevová Jitka

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 16
.

majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovité 
věci do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Růžová - 
pozemek o výměře 76 m2 v k.ú. Růžová, silnice č. 
III/25860 - kupní cena 4.560,--Kč (60,--Kč/m2), okres 
Děčín

Blok: Nákup

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 2.6.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Růžová, IČ: 00556017, se sídlem 
Růžová 30, PSČ 405 02, a to:
- pozemek: p.č. 2399/11 o výměře 76 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec Růžová, k.ú. Růžová, zapsané na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj Katastrálního 
pracoviště Děčín, za kupní cenu 4.560,--Kč (60,--Kč/m2, viz důvodová zpráva) a předání uvedené 
nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.

Žadatel: odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK, SÚS ÚK, p.o.

Důvodová zpráva:
Pozemek je ve vlastnictví obce Růžová a je na něm umístěna komunikace č. III/25860 ve vlastnictví 
Ústeckého kraje. Kupní cena je stanovena v souladu s usnesením vlády č. 645 ze dne 15. 6. 2020 - 
doporučený postup pro realizaci majetkoprávního vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy ve 
vlastnictví krajů, ke kterým měly dříve práva hospodařit státní příspěvkové organizace a které přešly do 
vlastnictví krajů podle zákona č. 157/2000 Sb., o přechodu některých věcí, práv a závazků z majetku České 
republiky do majetku krajů. Ceny pozemků pod komunikacemi III. třídy jsou stanoveny na 60,--Kč/m2. Kupní 
cena činí tedy 4.560,--Kč (celkem 76 m2, 60,--Kč/m2 tj. 4.560,--Kč). Nákup bude refundován ministerstvem 
financí ČR.

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků pod silnicemi 
doporučuje rozhodnout o nákupu pozemku za navrženou kupní cenu.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 20. 1. 2022 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 026/16Kom_Iam/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 9. 2. 2022 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 088/37R/2022

Referent: Gonevová Jitka

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 17
.

majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovité 
věci do vlastnictví Ústeckého kraje od města Osek - 
pozemek o výměře 247 m2 v k.ú. Dlouhá Louka, silnice 
č. III/01310 - kupní cena 14.820,--Kč (60,--Kč/m2), okres 
Teplice

Blok: Nákup

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 2.7.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od města Osek, IČ: 00266558, se sídlem 
Zahradní 246, Osek, PSČ 417 05, a to:
- pozemek: p.č. 58/4 o výměře 247 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (oddělen z 
pozemku p.č. 58/1 o výměře 671 m2 dle geometrického plánu č. 297-157/2021 ze dne 3. 12. 2021),
obec Osek, k.ú. Dlouhá Louka, zapsané na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Teplice, za kupní cenu 14.820,--Kč (60,--Kč/m2, viz důvodová zpráva) a předání 
uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.

Žadatel: odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK, SÚS ÚK, p.o.

Důvodová zpráva:
Pozemek je ve vlastnictví města Osek a je na něm umístěna komunikace č. III/01310 ve vlastnictví Ústeckého 
kraje. Kupní cena je stanovena v souladu s usnesením vlády č. 645 ze dne 15. 6. 2020 - doporučený postup 
pro realizaci majetkoprávního vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví krajů, ke kterým 
měly dříve práva hospodařit státní příspěvkové organizace a které přešly do vlastnictví krajů podle zákona č. 
157/2000 Sb., o přechodu některých věcí, práv a závazků z majetku České republiky do majetku krajů. Ceny 
pozemků pod komunikacemi III. třídy jsou stanoveny na 60,--Kč/m2. Kupní cena činí tedy 14.820,--Kč 
(celkem 247 m2, 60,--Kč/m2 tj. 14.820,--Kč). Nákup bude refundován ministerstvem financí ČR. GP byl 
vyhotoven na náklady ÚK.

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků pod silnicemi 
doporučuje rozhodnout o nákupu pozemku za navrženou kupní cenu.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 20. 1. 2022 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 027/16Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 9. 2. 2022 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 089/37R/2022

Referent: Gonevová Jitka

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 18
.

majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovitých 
věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od P.T. a A.T. - 
pozemky o výměře 69 m2 v k.ú. Janov u Hřenska, 
silnice č. III/25857 - kupní cena 24.840,--Kč (360,--Kč/m2 
dle ZP), okres Děčín 

Blok: Nákup

Přílohy: 

18.1-1 Název: bod 18.1 priloha 2.8.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
***************************************************************************************************, a to:
- pozemek: p.č. 6/4 o výměře 60 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace 
(bude oddělen z pozemku p.č. 6/1 o výměře 311 m2 geometrickým plánem č. 759-61/2020 ze dne 2. 6. 
2020),
- pozemek: p.č. 962 o výměře 3 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace 
(bude oddělen z pozemku st.p.č. 184 o výměře 145 m2 geometrickým plánem č. 759-61/2020 ze dne 2. 6. 
2020),
- pozemek: p.č. 921/7 o výměře 6 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace 
(bude oddělen z pozemku p.č. 921/5 o výměře 262 m2 geometrickým plánem č. 759-61/2020 ze dne 2. 6. 
2020),
obec Janov, k.ú. Janov u Hřenska, zapsaných na LV č. 58 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Děčín, za kupní cenu 24.840,--Kč (360,--Kč/m2 dle ZP č. 5658-148/21 ze dne 9. 
11. 2021, viz důvodová) a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 
3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Žadatel: odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK, SÚS ÚK, p.o.

Důvodová zpráva:
Na uvedených pozemcích je umístěna komunikace č. III/25857 ve vlastnictví Ústeckého kraje. Původně byla 
kupní cena stanovena v souladu s usnesením vlády č. 645 ze dne 15. 6. 2020 - doporučený postup pro 
realizaci majetkoprávního vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví krajů, ke kterým měly 
dříve práva hospodařit státní příspěvkové organizace a které přešly do vlastnictví krajů podle zákona č. 
157/2000 Sb., o přechodu některých věcí, práv a závazků z majetku České republiky do majetku krajů. Ceny 
pozemků pod komunikacemi III. třídy jsou stanoveny na 60,--Kč/m2. Nabízená kupní cena činila tedy 
4.140,--Kč. S nabízenou cenou vlastníci nesouhlasí a požadují cenu obvyklou stanovenou znaleckým 
posudkem. Odbor MAJ tedy zadal vyhotovení znaleckého posudku na stanovení ceny obvyklé, tak aby bylo 
možné v případě nedohody zahájit v souladu se zákonem č. 184/2006 Sb., (zákon o vyvlastnění) kroky pro 
odnětí vlastnického práva. Znaleckým posudkem č. 5658-148/21 ze dne 9. 11. 2021 byla stanovena kupní 
cena, a to: 24.840,--Kč (360,--Kč/m2). Znalecký posudek byl předložen majetkové komisi k nahlédnutí. Nákup 
bude refundován ministerstvem financí ČR ve výši 4.140,--Kč. GP byl vyhotoven na náklady SÚS ÚK, p.o. 

Vyjádření odborů:
Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků pod silnicemi 
doporučuje rozhodnout o nákupu pozemků za navrženou kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 20. 1. 2022 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 028/16Kom_IaM/2022



Rada Ústeckého kraje 

Dne: 9. 2. 2022 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 090/37R/2022

Referent: Gonevová Jitka

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 19
.

majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovité 
věci do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Kamýk, 
pozemek o výměře 8 m2 v k. ú. Kamýk u Litoměřic, 
silnice č. II/261 - kupní cena 800,00 Kč (100,00 Kč/m2), 
okres Litoměřice

Blok: Nákup

Přílohy: 

18.1-1 Název: Bod 18.1 priloha 8.3.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Kamýk, se sídlem: č. p. 69, 41201 
Kamýk, IČO: 00831999, a to:
- pozemek: p.č. 240/2 o výměře 8 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (pozemek byl 
oddělen z pozemku p. č. 240 o výměře 270 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku a zpřesnění 
hranice pozemků č. 365-265/2021 ze dne 25.10.2021)
obec Kamýk, k. ú. Kamýk u Litoměřic, zapsané na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice, pro obec Kamýk za kupní cenu 800,00 Kč (100,00 Kč/m2 - viz důvodová 
zpráva) a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Žadatel: odbor INV.

Důvodová zpráva:
Pozemek o výměře 8 m2 v k. ú. Kamýk u Litoměřic se nachází pod silnicí č. II/261, která je předmětem 
plánované investiční akce „Rekonstrukce silnice II/261 HO Mělník – Štětí – Polepy - Libochovany – HO Ústí 
nad Labem“. Tento pozemek nabyla obec na základě směnné smlouvy s fyzickou osobou v 07/2021 a 
souhlasí s převodem oddělené části pozemku. Kupní cena je stanovena v souladu s usnesením vlády č. 645 
ze dne 15. 6. 2020 - doporučený postup pro realizaci majetkoprávního vypořádání pozemků pod silnicemi II. a 
III. třídy ve vlastnictví krajů, ke kterým měly dříve práva hospodařit státní příspěvkové organizace a které 
přešly do vlastnictví krajů podle zákona č. 157/2000 Sb., o přechodu některých věcí, práv a závazků z 
majetku České republiky do majetku krajů. Dle zásad pro poskytnutí dotací z podprogramu 298D2260 je pro 
výkup pozemků pod silnicemi II. třídy stanovena cena na 100,00 Kč/m2.
Kupní cena činí 800,00 Kč (celkem 8 m2, 100,00 Kč/m2, tj. 800,00 Kč).

Vyjádření odborů:
Vyjádření SÚS ÚK: souhlasí.
Vyjádření odboru DS: souhlasí se stanoviskem SÚS ÚK.
Vyjádření odboru MAJ: souhlasí.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 20. 1. 2022 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 029/16Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 9. 2. 2022 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 091/37R/2022

Referent: Vondráčková Helena



Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 20
.

majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovité 
věci do vlastnictví Ústeckého kraje od spol. MS Kamýk 
Hrádek s.r.o., pozemek o výměře 49 m2 v k. ú. Řepnice, 
silnice č. II/261 - kupní cena 4.900,00 Kč (100,00 
Kč/m2), okres Litoměřice

Blok: Nákup

Přílohy: 

18.1-1 Název: Bod 18.1 priloha 8.4.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od společnosti MS Kamýk Hrádek s.r.o., se 
sídlem: č. p. 40, 41201 Kamýk, IČO: 286762750, a to:
- pozemek: p.č. 287/10 o výměře 49 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (pozemek 
byl oddělen z pozemku p. č. 287/8 o výměře 3447 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku a 
zpřesnění hranice pozemků č. 144-265/2021 ze dne 25.10.2021 a je zatížen předkupním právem dle 
aktuálního výpisu z katastru nemovitostí)
obec Libochovany, k. ú. Řepnice, zapsané na LV č. 348 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice, pro společnost MS Kamýk Hrádek s.r.o. za kupní cenu 4.900,00 Kč 
(100,00 Kč/m2 - viz důvodová zpráva) a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 
3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

Žadatel: odbor INV.

Důvodová zpráva:
Pozemek o výměře 49 m2 v k. ú. Řepnice se nachází pod silnicí č. II/261, která je předmětem plánované 
investiční akce „Rekonstrukce silnice II/261 HO Mělník – Štětí – Polepy - Libochovany – HO Ústí nad Labem“. 
Kupní cena je stanovena v souladu s usnesením vlády č. 645 ze dne 15. 6. 2020 - doporučený postup pro 
realizaci majetkoprávního vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví krajů, ke kterým měly 
dříve práva hospodařit státní příspěvkové organizace a které přešly do vlastnictví krajů podle zákona č. 
157/2000 Sb., o přechodu některých věcí, práv a závazků z majetku České republiky do majetku krajů. Dle 
zásad pro poskytnutí dotací z podprogramu 298D2260 je pro výkup pozemků pod silnicemi II. třídy stanovena 
cena na 100,00 Kč/m2.
Kupní cena činí 4.900,00 Kč (celkem 49 m2, 100,00 Kč/m2, tj. 4.900,00 Kč).

Vyjádření odborů:
Vyjádření SÚS ÚK: souhlasí.
Vyjádření odboru DS: souhlasí se stanoviskem SÚS ÚK.
Vyjádření odboru MAJ: souhlasí.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 20. 1. 2022 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 030/16Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 9. 2. 2022 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 092/37R/2022

Referent: Vondráčková Helena



Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 21
.

majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovitých 
věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od P. S., pozemky o 
výměře 3489 m2 v k. ú. Libochovany, k. ú. Kamýk u 
Litoměřic a k. ú. Řepnice, silnice č. II/261 - kupní cena 
348.900,00 Kč (100,00 Kč/m2), okres Litoměřice

Blok: Nákup

Přílohy: 

18.1-1 Název: Bod 18.1 priloha 8.5.pdf dokumentace U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
***********************************************, a to:
- pozemek: p.č. 5037/1 o výměře 275 m2, druh pozemku: trvalý travní porost (a je zatížen předkupním 
právem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí)
obec Litoměřice, k. ú. Litoměřice, zapsaný na LV č. 1469 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice, pro ****************
- pozemek: p.č. 154/3 o výměře 132 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (pozemek 
byl oddělen z pozemku p. č. 154/1 o výměře 1043 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 
551-265/2021 ze dne 24.10.2021 a je zatížen předkupním právem dle aktuálního výpisu z katastru 
nemovitostí)
obec Libochovany, k. ú. Libochovany, zapsaný na LV č. 748 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice, pro ****************
- pozemek: p.č. 316/10 o výměře 31 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (pozemek 
byl oddělen z pozemku p. č. 316/8 o výměře 640 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 
365-265/2021 ze dne 25.10.2021)
- pozemek: p.č. 401/2 o výměře 280 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (pozemek 
byl oddělen z pozemku p. č. 401 o výměře 2306 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 
365-265/2021 ze dne 25.10.2021 a je zatížen předkupním a zástavním právem dle aktuálního výpisu z 
katastru nemovitostí)
- pozemek: p.č. 386 o výměře 1521 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (pozemek 
byl oddělen z pozemku p. č. 387/1 o výměře 2680 m2, p. č. 388 o výměře 660 m2, p. č. 389 o výměře 
6236 m2, p. č. 390 o výměře 522 m2 , p. č. 391 o výměře 414 m2, p. č. 392 o výměře 5693 m2, p. č. 398/5 
o výměře 505 m2 a p. č. 398/11 o výměře 7876 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 
365-265/2021 ze dne 25.10.2021)
obec Kamýk, k. ú. Kamýk u Litoměřic, zapsané na LV č. 430 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice, pro ****************
- pozemek: p.č. 81/2 o výměře 8 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
- pozemek: p.č. 81/3 o výměře 10 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (pozemky byly 
odděleny z pozemku p. č. 81 o výměře 26666 m2 geometrickým plánem pro rozdělení a zpřesnění hranice 
pozemků č. 144-265/2021 ze dne 25.10.2021)
- pozemek: p.č. 88/2 o výměře 15 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (pozemek byl 
oddělen z pozemku p. č. 88 o výměře 3075 m2 geometrickým plánem pro rozdělení a zpřesnění hranice 
pozemků č. 144-265/2021 ze dne 25.10.2021)
- pozemek: p.č. 95/2 o výměře 133 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (pozemek 
byl oddělen z pozemku p. č. 95 o výměře 9082 m2 geometrickým plánem pro rozdělení a zpřesnění 
hranice pozemků č. 144-265/2021 ze dne 25.10.2021)
- pozemek: p.č. 126/2 o výměře 40 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (pozemek 
byl oddělen z pozemku p. č. 126 o výměře 9495 m2 geometrickým plánem pro rozdělení a zpřesnění 
hranice pozemků č. 144-265/2021 ze dne 25.10.2021)
- pozemek: p.č. 150/2 o výměře 20 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (pozemek 



byl oddělen z pozemku p. č. 150/1 o výměře 5503 m2 geometrickým plánem pro rozdělení a zpřesnění 
hranice pozemků č. 144-265/2021 ze dne 25.10.2021)
- pozemek: p.č. 287/11 o výměře 175 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (pozemek 
byl oddělen z pozemku p. č. 287/9 o výměře 21185 m2 geometrickým plánem pro rozdělení a zpřesnění 
hranice pozemků č. 144-265/2021 ze dne 25.10.2021 a je zatížen věcným břemenem dle aktuálního 
výpisu z katastru nemovitostí)
- pozemek: p.č. 89/2 o výměře 62 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
- pozemek: p.č. 121/6 o výměře 156 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
- pozemek: p.č. 193/2 o výměře 26 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
- pozemek: p.č. 284/4 o výměře 605 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (pozemky 
byly odděleny z pozemku p. č. 89 o výměře 3381 m2, p. č. 91 o výměře 2625 m2, p. č. 121/1 o výměře 
5700 m, p. č. 122 o výměře 3776 m2, p. č. 153/1 o výměře 557 m2, p. č. 193 o výměře 12301 m2, p. č. 
198 o výměře 701 m2 a p. č. 284/1 o výměře 21924 m2 geometrickým plánem pro rozdělení a zpřesnění 
hranice pozemků č. 144-265/2021 ze dne 25.10.2021 a pozemek p.č. 153/1 a p.č. 121/1 jsou zatíženy 
předkupním právem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí)
obec Libochovany, k. ú. Řepnice, zapsané na LV č. 332 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice, pro **************** za kupní cenu 348.900,00 Kč (100,00 Kč/m2 - viz 
důvodová zpráva) a předání uvedených nemovitých věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 
00080837.

Žadatel: odbor INV.

Důvodová zpráva:
Pozemky o celkové výměře 3489 m2 v k. ú. Kamýk u Litoměřic, k. ú. Litoměřice, k. ú. Řepnice a k. ú. 
Libochovany se nachází pod silnicí č. II/261, která je předmětem plánované investiční akce „Rekonstrukce 
silnice II/261 HO Mělník – Štětí – Polepy - Libochovany – HO Ústí nad Labem“. Vlastník pozemků s 
převodem souhlasí. Kupní cena je stanovena v souladu s usnesením vlády č. 645 ze dne 15. 6. 2020 - 
doporučený postup pro realizaci majetkoprávního vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy ve 
vlastnictví krajů, ke kterým měly dříve práva hospodařit státní příspěvkové organizace a které přešly do 
vlastnictví krajů podle zákona č. 157/2000 Sb., o přechodu některých věcí, práv a závazků z majetku České 
republiky do majetku krajů. Dle zásad pro poskytnutí dotací z podprogramu 298D2260 je pro výkup pozemků 
pod silnicemi II. třídy stanovena cena na 100,00 Kč/m2.
Kupní cena činí 348.900,00 Kč (celkem 3489 m2, 100,00 Kč/m2, tj. 348.900,00 Kč).

Vyjádření odborů:
Vyjádření SÚS ÚK: souhlasí.
Vyjádření odboru DS: souhlasí se stanoviskem SÚS ÚK.
Vyjádření odboru MAJ: souhlasí.

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 20. 1. 2022 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 031/16Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 9. 2. 2022 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 093/37R/2022

Referent: Vondráčková Helena

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 22
.

oprava neplatného zveřejnění smlouvy v registru 
smluv

Blok: Ostatní

Přílohy: 

18.1-1 Název: Bod 18.1 priloha 8.6 black.pdf smlouva U

Návrh usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

o uzavření Smlouvy o vypořádání závazků mezi Ústeckým krajem a statutárním městem Děčín, se sídlem: 
Mírové náměstí 1175/5, 40538 Děčín I, IČO: 00261238, dle přílohy č. 8.6 tohoto usnesení.

Žadatel: odbor MAJ.

Důvodová zpráva:
Ústecký kraj uzavřel dne 17. 12. 2019 Darovací smlouvu č. 19/SML3859/2019/DSN/MAJ se statutárním 
městem Děčín na převod pozemků pod komunikací „Cyklostezka Ploučnice.
Dle čl. VIII. odst. 3 darovací smlouvy uveřejnění smlouvy v registru smluv provedl obdarovaný, tj. statutární 
město Děčín. V červnu 2021 byl majetkový odbor upozorněn odborem legislativně právním, že zveřejnění 
smlouvy je neplatné, a to protože v metadatech není uvedena hodnota předmětu smlouvy, ačkoliv tato 
hodnota je známa a ve smlouvě je uvedena.
Dle sdělení legislativně právního odboru se proto uvedená darovací smlouva nepovažuje za zveřejněnou a je 
nutno, aby publikující strana, tzn. statutární město Děčín, provedlo opravu zveřejnění. Jelikož ale opravit nebo 
doplnit metadata bylo pro tuto darovací smlouvu možno jen do 17. 3. 2020, je třeba vyzvat protistranu k 
uzavření smlouvy o vypořádání závazků a tu pak v registru smluv správně zveřejnit.

Vyjádření odborů:
         

Projednáno:

Komise Komise investiční a majetková

Dne: 20. 1. 2022 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 062/16Kom_IaM/2022

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 9. 2. 2022 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 125/37R/2022

Referent: Vondráčková Helena

Oddělení: Nakládání s majetkem

Podpis zpracovatele:  Ing. Jana Bezděková 14. 2. 2022


